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Veřejná zakázka na služby  
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (2), § 25, 
§ 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení 

tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“)  
s názvem: 

 „Výběr pojišťovny pro pojištění majetku, 
pojištění obecné a profesní odpovědnosti za 
újmu a pojištění vozidel Fakultní nemocnice 

Brno“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 
SOUBOR ČÍSLO 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 
přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní 
text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  
 

Dotaz č. 1: V případě havarijního pojištění nejsou uvedeny pojistné částky – není možné, aby 
stanovoval pojistitel 
Odpověď zadavatele: 
V příloze zasíláme aktualizovanou přílohu se seznamem vozidel a doplněním 
pojistné částky. 

Dotaz č. 2: V případě pojištění skel nejsou uvedeny limity – není možné, aby stanovoval pojistitel 
Odpověď zadavatele: 
V příloze zasíláme aktualizovanou přílohu se seznamem vozidel a doplněním 
limitů pro pojištění skel. 

Dotaz č. 3: V případě činnosti vozidla jako pracovního stroje je požadována výluka, ale v příloze 
nejsou označeny žádná vozidla, není možné nakalkulovat. 
Odpověď zadavatele: 
V příloze zasíláme aktualizovanou přílohu se seznamem vozidel – aktuálně není 
žádné vozidlo označeno jako pracovní stroj. 

Dotaz č. 4: Asistence: vyproštění a manipulace (dle ZD max.limit 250 tis. na zásah), prosíme o 
vysvětlení té částky na zásah. 
Odpověď zadavatele: 
Jedná se o náklady vynaložené na vyproštění a manipulaci s vozidlem, 
maximálně do částky 250 tis. Kč na jeden zásah, a tedy i na jednu pojistnou 
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událost.  

Dotaz č. 5: Zvláštní ujednání v případě úrazu: místa ke stání v daných vozidlech se nenachází, na 
počet míst u autoškol – předmět činnosti klienta je zdravotnická péče. 
Odpověď zadavatele: 
V příloze zasíláme aktualizovanou přílohu se seznamem vozidel a doplněním 
pojistné částky. Žádné vozidlo autoškoly klient nyní neprovozuje. 
 

Dotaz č. 6: Dovoluji si Vás požádat o doplnění informací k rizikové zprávě na Fakultní nemocnici 
Brno. Potřebujeme znát hodnotu nemovitého majetku, movitého majetku a zásob 
nacházející se v požárním komplexu, který zahrnuje objekty v areálu v Brně, Jihlavská 
340/20 a to výškovou budovu L a objekty CH, Z, O, I 1, I 2, X. 

  
Tuto informaci prosím sdělit nejpozději na rizikové prohlídce místa pojištění dne 20. 3. 
2019. 

 
Odpověď zadavatele: 
Tato informace je uvedena na straně 16 rizikové zprávy, která je součástí 
zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 7: Dobrý den, prosíme o informaci, zda veřejnou zakázku s názvem 
 Výběr pojišťovny pro pojištění majetku, pojištění obecné a profesní odpovědnosti za 

újmu a pojištění vozidel Fakultní nemocnice Brno ID:34271896 
  lze podat samostatně na vybrané části pojištění nebo pouze jen jako celek. Děkujeme 
 

Odpověď zadavatele: 
Veřejná zakázka není rozdělená na části. Nabídku lze podat pouze jako celek. 
 

Dotaz č. 8: Dobrý den, prosíme o zaslání Seznamu vozidel v editovatelné formě a o uvedení 
pojistných částek v tomto seznamu. Děkuji 

 
Odpověď zadavatele: 
V příloze zasíláme aktualizovanou přílohu se seznamem vozidel a doplněním 
pojistných částek v editovatelné podobě. 
 

Dotaz č. 9: Je možné k pojištění odpovědnosti doplnit nějaký seznam pojistných událostí, kde 
bude uveden vznik PU, důvod/popis vzniku PU a k tomu vyplacené pojistné/rezerva? 

 
Odpověď zadavatele: 
Seznamy pojistných událostí jak pro pojištění odpovědnosti, tak pro pojištění 
majetku a pojištění vozidel jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

Informace č.1: 
Zadavatel ruší znění odstavce 7.2. Zadávacích podmínek a nahrazuje jej novým 
zněním takto: 
„7.2. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 
56 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny v elektronické podobě 
nejpozději do 15. dubna 2019 do 1400 hodin, a to na adresu elektronického nástroje.“ 
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Ostatní zůstávají v platnosti. Výše uvedené zadavatel uveřejní ve Věstníku veřejných zakázek a 
v elektronickém nástroji v souladu se Zákonem. 

. 

 
 

Ve spolupráci se zadavatelem vypracovala 

Mgr. Bc. Markéta Šimková 
za zastupujícího zadavatele
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(ponechat - předepsané pro ikis, s.r.o.) volba dle obsahu informace či dotazu 
INFORMACE 

Touto informací bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 
Touto informací došlo k doplnění / změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto 
v souladu se Zákonem prodlužuje lhůtu pro podání nabídek / žádostí o účast takto: 

DOTAZ 
Touto odpovědí bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 
Touto odpovědí došlo k doplnění / změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek / žádostí o účast takto: 

 
Zadavatel vypouští znění odstavce 4.4.2. Zadávacích podmínek, který zní doslovně takto: 
„4.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. Písemná žádost (e-mailem, poštou nebo osobním doručením) o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
se podává výhradně na adresu zastupujícího zadavatele v českém jazyce. 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu s ustanovením § 98 
odstavec (3) zákona nejpozději 8 pracovních dnů (7 pracovních dnů, pokud se jedná o podlimitní režim) před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do doplní ikis po odsouhlasení, 23 59 hod.“ 

A nahrazuje jej novým zněním takto: 
„4.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. Písemná žádost (e-mailem, poštou nebo osobním doručením) o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
se podává výhradně na adresu zastupujícího zadavatele v českém jazyce. 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu s ustanovením § 98 
odstavec (3) zákona nejpozději 8 pracovních dnů (7 pracovních dnů, pokud se jedná o podlimitní režim) před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do doplní ikis po odsouhlasení, 23 59 hod.“ 

Zadavatel vypouští znění odstavce 7.2. Zadávacích podmínek, který zní doslovně takto: 

„7.2. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odstavec (1) 
zákona a je stanovena na xxx kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do xxxxxxxxx 
do 10 00 hodin, a to na adresu zastupujícího zadavatele.“ 

A nahrazuje jej novým zněním takto: 

„7.2. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odstavec (1) 
Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do xxxxxxxxx do 10 00 hodin, a to na adresu 
zastupujícího zadavatele.“ 

Zadavatel vypouští znění odstavce 8.1. Zadávacích podmínek, který zní doslovně takto: 

„8.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové v návaznosti na odstavec 7.1. této Zadávací dokumentace. 
Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne xxxxxxxxx v 10 00 hodin na adrese zastupujícího 
zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.“ 

A nahrazuje jej novým zněním takto: 

„8.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami bude jednokolové v návaznosti na odstavec 7.1. této Zadávací dokumentace. 
Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno dne xxxxxxxxx v 10 00 hodin na adrese zastupujícího 
zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.“ 

 


